

Astrup Cementstøberi A/S
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

CVR-nr. 13 83 57 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024

Anne Marie Thomasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Astrup Cementstøberi A/S Lysholt Alle 4 7430 Ikast CVR-nr.: 13 83 57 99 Stiftet: 1. januar 1990 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Karsten Borup Mogens Anker Rosenkilde
Direktion	Karsten Borup
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	A/S Ikast Betonvarefabrik, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i at drive handel og fabrikationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -427 t.kr. mod 724 t.kr. sidste år. Ledelsen anser samlet set årets resultat for utilfredsstillende.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

IBF-koncernen har i 2023 for første gang udarbejdet en ESG-rapport, som indeholder den fulde beretning i henhold til årsregnskabslovens § 99 a. Rapporten indeholder de vigtigste mål og resultater indenfor emnerne miljø (Environment), medarbejdere (Social) og god ledelse (Governance).

IBF-koncernen har i årevis arbejdet med bæredygtighed bag kulisserne. Der har især været fokus på at udvikle nye recepter, nye produkter og nye råmaterialer, som kan medvirke til at nedbringe CO₂-udledningen fra produkterne.

I 2023 oprettede IBF-koncernen en ESG-afdeling, som skal sikre, at koncernen lever op til lovkrav fra EU og den danske regering omkring bl.a. ESG-rapportering, klimaregnskaber og bæredygtighed. ESG-afdelingen supporterer hele koncernen, herunder også Astrup Cementstøberi A/S.

Koncernen har i 2023 udarbejdet et bæredygtighedsstatement: ”Vi har over tid igangsat en lang række enkeltstående bæredygtige initiativer, som udgør en del af forretningsfundamentet i koncernen. Disse initiativer trækker os i en mere bæredygtig retning. I fremtiden forventer vi, at bæredygtighed bliver en integreret del af vores forretningsstrategi, udvikling og produktion.”

Koncernen har ligeledes udarbejdet klimaregnskab for scope 1 og 2, og på baggrund af dette fastsat to 2030-mål omkring CO₂-reduktioner.

50% CO₂-reduktion i scope 1 og 2

Gennem investeringer i varmepumper, solceller, energioptimering i produktionen, udskiftning af dele af vognparken, samt biobrændstoffer vil vi nedbringe CO₂-udledningerne med 50% i scope 1 og 2 inden udgangen af 2030.

70% CO₂-reduktion i scope 3

Gennem nye typer råvarer, nye produkter, nye recepter og mindre kørsel med råvarer vil vi reducere CO₂-udledningerne med 70% i scope 3 inden udgangen af 2030.

Astrup Cementstøberi A/S ser frem til at tage del i arbejdet med at opfylde bæredygtighedsstatementet for koncernen og indfri de to 2030-mål.

ESG-rapporten kan downloades her: <https://www.ibf.dk/professionel/Baeredygtighed/ESG-rapport/>

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.902.724	4.657.114
1 Personaleomkostninger	-3.015.783	-2.632.688
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-455.632	-1.034.460
Driftsresultat	-568.691	989.966
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.076	2.428
Øvrige finansielle omkostninger	-11.520	-63.832
Resultat før skat	-546.135	928.562
2 Skat af årets resultat	119.276	-204.850
Årets resultat	-426.859	723.712
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	723.712
Disponeret fra overført resultat	-426.859	0
Disponeret i alt	-426.859	723.712

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	1.380.515	1.422.935
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	563.461	829.838
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.943.976</u>	<u>2.252.773</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.943.976</u>	<u>2.252.773</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	256.504	243.697
Fremstillede varer og handelsvarer	1.194.709	537.585
Varebeholdninger i alt	<u>1.451.213</u>	<u>781.282</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	442.657	1.246.921
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.235.527	2.090.847
Udskudte skatteaktiver	33.900	12.700
Tilgodehavende selskabsskat	98.076	0
Andre tilgodehavender	127.934	12.642
Periodeafgrænsningsposter	5.130	49.615
Tilgodehavender i alt	<u>1.943.224</u>	<u>3.412.725</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>454.091</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.394.437</u>	<u>4.648.098</u>
Aktiver i alt	<u>5.338.413</u>	<u>6.900.871</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	660.000	660.000
	Overført resultat	3.984.291	4.411.150
	Egenkapital i alt	<u>4.644.291</u>	<u>5.071.150</u>
Gældsforpligtelser			
5	Anden gæld	<u>0</u>	<u>243.387</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>243.387</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	63.731
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	312.410	363.052
	Selskabsskat	0	307.450
6	Anden gæld	<u>381.712</u>	<u>852.101</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>694.122</u>	<u>1.586.334</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>694.122</u>	<u>1.829.721</u>
	Passiver i alt	<u>5.338.413</u>	<u>6.900.871</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		
9	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	660.000	3.687.438	4.347.438
Årets overførte overskud eller underskud	0	723.712	723.712
Egenkapital 1. januar 2023	660.000	4.411.150	5.071.150
Årets overførte overskud eller underskud	0	-426.859	-426.859
	660.000	3.984.291	4.644.291

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.716.992	2.420.055
Pensioner	238.727	173.658
Andre omkostninger til social sikring	60.064	38.975
	<u>3.015.783</u>	<u>2.632.688</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>
 2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-98.076	307.450
Årets regulering af udskudt skat	-21.200	-102.600
	<u>-119.276</u>	<u>204.850</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
 3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	<u>3.329.146</u>	<u>3.329.146</u>
Kostpris 31. december	<u>3.329.146</u>	<u>3.329.146</u>
 Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.906.211	-1.863.791
Årets afskrivninger	-42.420	-42.420
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.948.631</u>	<u>-1.906.211</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.380.515</u>	<u>1.422.935</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	7.359.287	12.008.017
Korrektion til primo	<u>0</u>	<u>-4.648.730</u>
Kostpris 31. december	<u>7.359.287</u>	<u>7.359.287</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.529.449	-10.443.870
Korrektion til primo	0	4.648.730
Årets afskrivninger	-266.377	-434.309
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-300.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-6.795.826</u>	<u>-6.529.449</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>563.461</u>	<u>829.838</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	243.387
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>0</u>	<u>243.387</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Anden gæld

Af anden gæld udgør gæld til tredjemand 0 t.kr. mod 388 t.kr. i 2022.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.525 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.900 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.451
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	443
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	563

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i et cash pool engagement med IBF-koncernen og medhæfter for engagementet på 230 mio. kr. pr. 31. december 2023. Gælden udgør 206 mio. kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44683814, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

9. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4, 7430 Ikast.